
  

На основу члана 4. став 1. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14, 103/15 и 101/16), члана 8. Закона о буџету 

Републике Србије за 2021. годину („Службени гласник РС”, бр. 149/20, 40/21 и 100/21) 

и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 

101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18), 

Влада доноси 

УРЕДБУ 

о изменама Уредбе о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 

2021. години 

Члан 1. 

У Уредби о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 2021. години 

(„Службени гласник РС”, бр. 159/20, 15/21, 32/21, 46/21, 64/21, 90/21 и 109/21), у члану 

2. ст. 1–3. мењају се и гласе: 

„Законом о буџету Републике Србије за 2021. годину у Разделу 24 – Министарство 

пољопривреде, шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа за аграрна плаћања, 

Програм 0103 – Подстицаји у пољопривреди и руралном развоју, Функција 420 – 

Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, Програмска активност/пројекат 0005 – 

Кредитна подршка у пољопривреди, Економска класификација 451 – Субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и организацијама утврђена су средства у износу од 

700.000.000 динара од чега 600.000.000 динара из извора финансирања прихода буџета 

(01) и 100.000.000 динара из извора финансирања примања од отплате датих кредита и 

продаје финансијске имовине (12). Решењем о измени апропријације 03 број 401-00-

12343/2021-03 од 8. децембра 2021. године умањена су средства у износу од 60.000.000 

динара, а Решењем о употреби средстава текуће буџетске резерве 05 број 401-11574/2021 

од 9. децембра 2021. године умањена су средства у износу од 170.000.000 динара. Укупан 

износ утврђених средстава је 470.000.000 динара од чега 370.000.000 динара из извора 

финансирања прихода буџета (01) и 100.000.000 динара из извора финансирања примања 

од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине (12), која се распоређују у 

складу са овом уредбом. 

Законом о буџету Републике Србије за 2021. годину у Разделу 24 – Министарство 

пољопривреде, шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа за аграрна плаћања, 

Програм 0103 – Подстицаји у пољопривреди и руралном развоју, Функција 420 – 

Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, Програмска активност/пројекат 0001 – 

Директна плаћања, Економска класификација 451 – Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама утврђена су средства у износу од 32.149.521.000 динара. 

Решењем о измени апропријације 03 број 401-00-12343/2021-03 од 8. децембра 2021. 

године умањена су средства у износу од 880.000.000 динара. Укупан износ утврђених 

средстава је 31.269.521.000 динара која се распоређују у складу са овом уредбом. 



Законом о буџету Републике Србије за 2021. годину у Разделу 24 – Министарство 

пољопривреде, шумарства и водопривреде, Глава 24.6 – Управа за аграрна плаћања, 

Програм 0103 – Подстицаји у пољопривреди и руралном развоју, Функција 420 – 

Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, Програмска активност/пројекат 0002 – Мере 

руралног развоја, Економска класификација 451 – Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама утврђена су средства у износу од 5.585.541.000 динара и 

средства у износу од 227.453.000 динара из извора финансирања 13. Решењем о измени 

апропријације 03 број 401-00-12343/2021-03 од 8. децембра 2021. године увећана су 

средства у износу од 940.000.000 динара, а Решењем о употреби средстава текуће 

буџетске резерве 05 број 401-11574/2021 од 9. децембра 2021. године увећана су средства 

у износу од 257.000.000 динара. Укупан износ утврђених средстава је 7.009.994.000 од 

чега 6.782.541.000 динара из извора финансирања 01 и средства у износу од 227.453.000 

динара из извора финансирања 13, која се распоређују у складу са овом уредбом.ˮ. 

Члан 2. 

У члану 3. став 1. речи: „100.000.000 динараˮ замењују се речима: „40.000.000 динараˮ. 

У ставу 3. речи: „3.784.039.350 динараˮ замењују се речима: „3.808.828.000 динараˮ. 

У ставу 3. алинеја прва речи: „640.000.000 динараˮ замењују се речима „580.000.000 

динараˮ. 

У ставу 3. алинеја друга речи: „3.144.039.350 динараˮ замењују се речима: „3.228.828.000 

динараˮ. 

У ставу 4. речи: „30.000.000 динараˮ замењују се речима: „27.000.000 динараˮ. 

Члан 3. 

У члану 5. став 1. речи: „24.088.522.800 динара” замењују се речима: „23.208.522.800 

динараˮ. 

У ставу 2. тачка 1) речи: „6.743.966.800 динараˮ замењују се речима: „6.365.966.800 

динараˮ. 

У тачки 2) речи: „6.823.056.000 динараˮ замењују се речима: „6.609.056.000 динараˮ. 

У тачки 4) речи: „3.500.000.000 динараˮ замењују се речима: „3.200.000.000 динараˮ. 

У тачки 5) речи: „20.000.000 динараˮ замењују се речима: „32.000.000 динараˮ. 

Члан 4. 

У члану 8. став 1. речи: „2.028.954.000 динара” замењују се речима: „3.201.166.000 

динараˮ. 

У ставу 2. тачка 1) речи: „673.354.000 динараˮ замењују се речима: „1.845.566.000 

динараˮ. 

У тачки 1. подтачка (1) речи: „344.899.650 динараˮ замењују се речима: „337.111.000 

динараˮ. 



У подтачки (1) алинеја прва мења се и гласи: 

„– подстицање подизања нових вишегодишњих производних засада воћака, винове лозе 

и хмеља у износу од 267.110.000 динара, од чега за подстицање подизања нових 

вишегодишњих производних засада воћака и хмеља у износу од 267.110.000 динара и за 

постизање подизања нових вишегодишњих производних засада винове лозе у износу од 

0 динара,ˮ. 

У подтачки (1) алинеја друга речи: „90.000.000 динараˮ замењују се речима: „70.001.000 

динараˮ, а речи: „20.000.000 динараˮ замењују се речима: „1.000 динараˮ. 

Подтачка (3) мења се и гласи: 

„(3) управљање ризицима (регрес за премију осигурања за усеве, плодове, вишегодишње 

засаде, расаднике и животиње) у износу од 1.507.454.000 динара од чега 1.280.001.000 

динара из извора финансирања 01 и 227.453.000 динара из извора финансирања 13;ˮ. 

Члан 5. 

У члану 11. речи: „600.000.000 динара” замењују се речима: „430.000.000 динараˮ, а 

речи: „500.000.000 динараˮ замењују се речима: „330.000.000 динараˮ. 

Члан 6. 

У члану 13. став 1. речи: „220.000.000 динара” замењују се речима: „223.000.000 динараˮ. 

У ставу 2. тачка 2) речи: „5.000.000 динараˮ замењују се речима: „3.000.000 динараˮ. 

У тачки 3) речи: „70.000.00 динараˮ замењују се речима: „75.000.000 динараˮ. 

Члан 7. 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србије”. 

05 број 110-11438/2021-1 

У Београду, 9. децембра 2021. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 


